
 

 

Segreteria 
Dipartimento di Chimica “Ugo Schiff” 
DICUS 

Via della Lastruccia, 3-13 – 50019 Sesto Fiorentino (FI) 
 segreteria@chim.unifi.it| chim@pec.unifi.it 

centralino +39 055 4573007 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 

IL DIRETTORE 

 

Vista  la Legge del 30 dicembre 2010 n. 240 “Norme in materia di 

organizzazione delle Università, di personale accademico e 

reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l’efficienza del sistema universitario”;  

Visto    lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, emanato con Decreto 

Rettorale n. 1680 prot. n. 207006 del 30 novembre 2018 ed in 

particolare l’art. 47; 

Visto  il Regolamento di Ateneo dei Dipartimenti emanato con il Decreto 

rettorale 23 luglio 2012, n. 621, modificato con i Decreti rettorali 17 

luglio 2013, n. 721, 22 novembre 2013, n. 1255, 16 novembre 2016, n. 

1090 e 2 agosto 2024 n. 1095 ed in particolare l’art. 18; 

Visto  il Regolamento Interno del Dipartimento di Chimica “Ugo Schiff” – 

DICUS emanato con D.R. n. 90 prot. n. 8327 del 30 gennaio 2013 ed in 

particolare l’art. 16 così come modificato dal D.R. n. 1340 prot. n. 

313128 del 3 novembre 2025 recante disposizioni in merito alla 

composizione ed alle modalità di designazione della Giunta del 

Dipartimento; 

Preso atto della necessità di procedere a nuove elezioni per designare le 

rappresentanze previste dal Regolamento ed in particolare: 

- quattordici professori e ricercatori di cui:   

a) sette eletti da e tra professori o ricercatori membri del Consiglio 

del Dipartimento che alla data delle elezioni siano affidatari a 

qualunque titolo di insegnamenti in Corsi di Studio coordinati 

dalla Scuola di Scienze Matematiche Fisiche e Naturali, con 

votazione a doppia preferenza;   

mailto:segreteria@chim.unifi.it
mailto:chim@pec.unifi.it


 

 

Segreteria 
Dipartimento di Chimica “Ugo Schiff” 
DICUS 
 

Via della Lastruccia, 3-13 – 50019 Sesto Fiorentino (FI) 
 segreteria@chim.unifi.it| chim@pec.unifi.it 

centralino +39 055 4573007 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 

b) tre eletti da e tra professori o ricercatori membri del Consiglio 

del Dipartimento, che alla data delle elezioni siano affidatari a 

qualunque titolo di insegnamenti in Corsi di Studio coordinati 

dalla Scuola di Scienze della Salute Umana, con votazione ad 

unica preferenza;  

c) tre eletti da e tra i professori o ricercatori membri del Consiglio 

del Dipartimento che alla data delle elezioni siano affidatari a 

qualunque titolo di insegnamenti in Corsi di Studio coordinati 

dalla Scuola di Agraria, con votazione ad unica preferenza;   

d) un eletto da e tra i professori e ricercatori membri del Consiglio 

del Dipartimento, con votazione ad unica preferenza;  

- un rappresentante del personale tecnico-amministrativo eletto dal 

personale afferente al Dipartimento tra i propri rappresentanti in 

Consiglio, con votazione a unica preferenza;  

- un rappresentante degli studenti e dottorandi, eletto da e tra gli 

studenti e dottorandi membri del Consiglio di Dipartimento, con 

votazione a unica preferenza; 

Viste  le Comunicazioni pervenute dall’Area Affari Generali e Legali in 

merito alla possibilità che le elezioni di cariche elettive siano svolte 

mediante la piattaforma telematica di voto “Eligo”, ed in particolare la 

nota prot. n. 97690 del 17/03/2021 

Visto il proprio Decreto n. 686 prot. n. 16787 del 22/01/2026 di indizione di 

nuove elezioni delle rappresentanze di cui sopra, da effettuarsi in data 

28/01/2026 a mezzo della piattaforma telematica di voto “Eligo”; 

Constatata la regolarità formale della procedura di voto nonché il 

raggiungimento del quorum richiesto per la validità delle votazioni 

 

mailto:segreteria@chim.unifi.it
mailto:chim@pec.unifi.it


 

 

Segreteria 
Dipartimento di Chimica “Ugo Schiff” 
DICUS 
 

Via della Lastruccia, 3-13 – 50019 Sesto Fiorentino (FI) 
 segreteria@chim.unifi.it| chim@pec.unifi.it 

centralino +39 055 4573007 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 

DECRETA 

 

1. Sono approvati gli atti delle elezioni indette per il rinnovo dei rappresentanti 

del personale docente e ricercatore, del personale tecnico-amministrativo e 

degli studenti e dottorandi in seno alla Giunta del Dipartimento di Chimica 

“Ugo Schiff”; 

 

2. Risultano eletti, all’esito dello scutinio effettuato in data 28/01/2026 a mezzo 

della piattaforma telematica di voto “Eligo”: 

- quattordici professori e ricercatori di cui:   

a) sette eletti da e tra professori o ricercatori membri del 

Consiglio del Dipartimento che alla data delle elezioni siano 

affidatari a qualunque titolo di insegnamenti in Corsi di 

Studio coordinati dalla Scuola di Scienze Matematiche 

Fisiche e Naturali, in ordine alfabetico: BECUCCI Maurizio, 

BONINI Massimo, CANTINI Francesca, FRANCESCONI 

Oscar, GIAMBASTIANI Giuliano, LAURATI Marco, 

PALLADINO Pasquale;   

b) tre eletti da e tra professori o ricercatori membri del Consiglio 

del Dipartimento, che alla data delle elezioni siano affidatari 

a qualunque titolo di insegnamenti in Corsi di Studio 

coordinati dalla Scuola di Scienze della Salute Umana, in 

ordine alfabetico: BERGONZI Maria Camilla, BRIGANTI 

Matteo, RICHICHI Barbara;  

c) tre eletti da e tra i professori o ricercatori membri del 

Consiglio del Dipartimento che alla data delle elezioni siano 

affidatari a qualunque titolo di insegnamenti in Corsi di 

mailto:segreteria@chim.unifi.it
mailto:chim@pec.unifi.it


 

 

Segreteria 
Dipartimento di Chimica “Ugo Schiff” 
DICUS 
 

Via della Lastruccia, 3-13 – 50019 Sesto Fiorentino (FI) 
 segreteria@chim.unifi.it| chim@pec.unifi.it 

centralino +39 055 4573007 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 

Studio coordinati dalla Scuola di Agraria, in ordine 

alfabetico: MARTELLINI Tania, MATASSINI Camilla, 

PARIGI Giacomo;   

d) un eletto da e tra i professori e ricercatori membri del 

Consiglio del Dipartimento: CIRRI Marzia;  

- un rappresentante del personale tecnico-amministrativo eletto dal personale 

afferente al Dipartimento tra i propri rappresentanti in Consiglio: 

CASPANELLO Chiara;  

- un rappresentante degli studenti e dottorandi, eletto da e tra gli studenti e 

dottorandi membri del Consiglio di Dipartimento: IMBESI Jacopo. 

 

3. I membri della Giunta così eletti durano in carica quattro anni dalla data del 

presente Decreto e potranno essere rieletti consecutivamente una sola volta, 

ad eccezione del rappresentante degli studenti e dei dottorandi che dura in 

carica due anni accademici. 

 

Sesto Fiorentino, 30 gennaio 2026 

                        

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

                                Prof. Stefano Menichetti 

mailto:segreteria@chim.unifi.it
mailto:chim@pec.unifi.it

		2026-01-30T14:46:04+0100
	Stefano Menichetti




